АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПАНОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  « 7  » апреля  2021года  № 16 -р

д.Степаново

Об определении мест размещения нестационарных

торговых объектов на территории Степановского сельского поселения

    В целях обеспечения продовольственными товарами местных

производителей, расширения возможностей сбыта сельскохозяйственной

продукции, стимулирования предпринимательской активности и

самозанятости граждан, в соответствии с пунктом 2 распоряжения

Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 года № 208-р:

   1. Определить места возможного размещения нестационарных торговых

объектов, объектов для осуществления развозной торговли и включить их в

схему размещения нестационарных торговых объектов.

Обеспечить максимальную доступность торговых объектов для населения с

учетом мнения граждан и бизнес-сообщества (приложение).

    2.Организовать специально отведенные места для осуществления

торговли крестьянским фермерским хозяйствам, а также гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, занимающимся садоводством,

огородничеством, осуществляющим заготовку пищевых лесных ресурсов,

для реализации указанной продукции (приложение).

    3. Информацию о проведении ярмарок, специально отведенных местах

для осуществления торговли крестьянским фермерским хозяйствам, а также

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, занимающимся

садоводством, огородничеством, осуществляющим заготовку пищевых

лесных ресурсов, размещать на официальном сайте сельского поселения, в

информационном бюллетене, на информационных стендах.

   4 Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

   Глава сельского поселения:                                    А.В.Кулагин

УТВЕРЖДЕНА

Распоряжение администрации

Сельского поселения

От 07   апреля 2021 года № 16

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории  Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области

N

п/п

Место

размещения

Площадь

земельного

участка,

торгового

объекта

Вид

нестационар

ного объекта

Площадь

торгового

объекта

(кв.м.)

Количеств

о

торговых

объектов

Специализации

(ассортимент

реализуемых

товаров)

      Срок

осуществления

торговой

деятельности

торговых

объектов

Резервированные/освобожденные

1       2         3       4            5       6      7       8       9

Степановское сельское поселение

1 д.Степаново

(ул.Центральная,7)

10 кв.м. торговая

палатка

7,5 1 Смешанный

ассортимент

товаров

на срок

договора  о

предоставлении

торгового места

Свободно 10 кв.м.

2 д.Мелешино

(у клуба, д.№7)

10 кв.м. торговая

палатка

7,5 1 Смешанный

ассортимент

товаров

на срок

договора  о

предоставлении

торгового места

Свободно 10 кв.м.

3 п.Курьяново

(ул.Лесорубов, 6, у

Дома культуры)

10 кв.м. торговая

палатка

7,5 1 Смешанный

ассортимент

товаров

на срок

договора  о

предоставлении

торгового места

Свободно 10 кв.м.

4 д.Толтуново

( у магазина

д.№20а)

10 кв.м. торговая

палатка

7,5 1 Смешанный

ассортимент

товаров

на срок

договора  о

предоставлении

торгового места

Свободно 10 кв.м.

5 с.Олешь

(у магазина. д.№2)

10 кв.м. торговая

палатка

7,5 1 Смешанный

ассортимент

товаров

на срок

договора  о

предоставлении

торгового места

Свободно 10 кв.м.

6 с.Туровское

(около д.№10)

10 кв.м. торговая

палатка

7,5 1 Смешанный

ассортимент

товаров

на срок

договора  о

предоставлении

торгового места

Свободно 10 кв.м.

7 п.Курьяново

(ул.Лесорубов, 6, у

Дома культуры

6 кв.м. Автолавка

ПАО

«Галичское»

 1 Продукты питания 2 раза в месяц Свободно 6 кв.м.

8 д. Степаново, ул.

Центральная (у

автобусной

остановки)

6 кв.м. Автолавка

ПАО

«Галичское»

 1 Продукты питания 2 раза в месяц Свободно 6 кв.м.

9 с.Олешь (у дома

№43)

6 кв.м. Автолавка

ПАО

«Галичское»

 1 Продукты питания 2 раза в месяц Свободно 6 кв.м.

10 д.Толтуново (у

магазина ИП

Кудряшова С.Б.)

6 кв.м. Автолавка

ПАО

«Галичское»

 1 Продукты питания 2 раза в месяц Свободно 6 кв.м.

11 д. Левково ул.

Молодежная (у

магазина)

6 кв.м. Автолавка

ПАО

«Галичское»

 1 Продукты питания 2 раза в месяц Свободно 6 кв.м.

12 д.Степаново

(ул.Центральная,7)

35 кв.м торговля

продукцией

ЛПХ

  Продукция

животноводства,

огородничества,

садоводства,

пищевые лесные

ресурсы

на постоянной

основе

свободно 35 кв.м

 д.Толтуново (у

магазина ИП

Кудряшова С.Б.)

35 кв.м торговля

продукцией

ЛПХ

  Продукция

животноводства,

огородничества,

садоводства,

пищевые лесные

ресурсы

на постоянной

основе

свободно 35 кв.м

11 п.Курьяново

(ул.Лесорубов, 6, у

Дома культуры

35кв.м. торговля

продукцией

ЛПХ

 1 Продукция

животноводства,

огородничества,

садоводства,

пищевые лесные

ресурсы

 на постоянной

основе

Свободно35 кв.м.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СТЕПАНОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от  « 7  » апреля  2021года  № 16 -р
	д.Степаново